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Puljemidler til aktiviteter ved Thomasminde i Fjellerup 

21/1314 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

En gruppe frivillige, der gerne vil støtte op om aktiviteter på Thomasminde i sommeren 2021, har 

henvendt sig til kommunen. Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende, at 

der disponeres op til 0,050 mio. kr. til at støtte sommeraktiviteter ved Thomasminde.  

 

Da der er kort tid til sommerferien, arbejdes der med at finde en vej for at skabe rammer for 

aktiviteterne. Forvaltningen har foreslået, at støttegruppen slutter sig til etablerede lokale 

foreninger. Alternativt må den danne egen forening. 

 

Støttegruppen ønsker at skabe og markedsføre udendørs aktiviteter og stemning ved Thomasminde, 

så der bliver liv og fællesskabsskabende outdoor aktiviteter på stedet til gavn for kommunens 

borgere samt områdets turister. Der har været møde mellem støttegruppen og borgmesteren den 28. 

april 2021 samt møde mellem støttegruppen, borgmester, kommunaldirektør og forvaltningen den 

21. maj 2021, hvor vedlagte budget vedrørende forslag til aktiviteter blev udleveret. På baggrund af 

møderne er der arbejdet videre omkring aktiviteter på stedet. Støttegruppens aktiviteter kan skabe 

liv og interesse om Thomasminde, som på længere sigt kan understøtte en eventuel realisering af 

projektet Fjellerup Strandliv. 

 

Udover aktiviteter på udearealerne har forvaltningen allerede indgået aftale med kunstnernetværk 

om indendørs kunstudstillinger i seks uger i sommerperioden. Kunstnernetværket har haft lignende 

udstillinger tidligere år. Forvaltningen har sat støttegruppen i kontakt med de kunstnere, der har lånt 

stuehuset til kunstudstilling, og der kan i et samarbejde skabes aktiviteter, der kan understøtte den 

gode oplevelse af at besøge sommerlandet.  

 

Norddjurs Kommune understøtter oplevelsen af brugen af området ved at opstille bordbænkesæt i 

haven, opstille skraldespande, indkøbe bålbrænde samt etablere toiletfacilitet i juli måned inklusive 

rengøring. Da pladsen som altid er åben for alle, og der forventes et ekstraordinært stort antal 
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besøgene på grund af Covid-19, vil ovenstående tiltag være med til at forbedre oplevelsen på 

arealet. 

 

Opstilling af toiletfaciliteter vil aflaste det offentlige toilet på p-pladsen øst for Thomasminde. 

Professionel rengøring begge steder sikrer bedst mulige hygiejneforhold.  

 

Hvis kultur- og fritidsudvalget ikke godkender at afsætte midler fra udviklingspuljen, kan 

forvaltningen understøtte aktiviteter ved Thomasminde med max. 0,010 mio. kr. fra fleksmidler 

under kultur, fritid og landdistrikter. 

 

Forvaltningen undersøger, hvorvidt andre lokale aktører ønsker af udbyde eller afholde udendørs 

aktiviteter ved Thomasminde samt muligheden for i højsæsonen at give lov til primitiv overnatning 

i 1-3 telte, max. trepersoners, på grunden (samme betingelser som fri teltning i statsejede skove). 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aktiviteterne ved Thomasminde understøtter Norddjurs Kommunes strategier på områderne kultur, 

fritid, turisme og landdistrikter og giver erfaringer med, hvilke aktiviteter der i fremtiden kan 

knyttes til Thomasminde og Fjellerup Strandliv. 

Økonomiske konsekvenser 

Inden dette møde er det resterende beløb for udviklingspuljen på 0,192 mio. kr. Herfra er der 

reserveret 0,100 mio. kr. Der er således 0,092 mio. kr. til rådighed, hvilket kan dække det ansøgte 

beløb på 0,050 mio. kr.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at der disponeres op til 0,050 mio. kr. til 

støtte af sommeraktiviteter ved Thomasminde finansieret af udviklingspuljen. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 31-05-2021 

Et flertal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergkvist Søgaard 

(A), Lars Østergaard (V), Diana Skøtt Larsen (O) og Aleksander Myrhøj (F) godkendte 

indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) ønsker ikke at godkende indstillingen.  
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